
BAYEUX, 03 DE DEZEMBRO DE 2024ANO 45 - Nº 116

O Serviço Pastoral dos Migrantes do Nordeste (SPM NE) torna público 
que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, 
a Licença para utilização do uso do solo para a realização do Fórum das 
Juventudes do Mário Andreazza - Afrofuturismo Mudando as 
Narrativas Visuais da Comunidade. Que irá acontecer na Praça da 
Paz, na Rua Júlio Cezar, no Bairro do Mário Andreazza Bayeux, no dia 
22 de novembro de 2024. 

PORTARIAS

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria n• 833/2024. 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

Dispõe sobre a composição dos 

representantes governamentais para 
compor o Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional• ( 
COMSEA), para o biênio 2024 - 2026. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos Art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, Art.45, 
Incisos li e VI, da lei Orgânica do Município de Bayeux. 

RESOLVE : 

Art. 1g, Nomear os representantes não-governamentais para compor o Conselho Municipal 
de Segurança Alimentar e Nutricional• ( COMSEA), biênio 2024 - 2026, os seguintes 

prepostos: 

• ASSOCIAÇÃO MULHERES ATIVAS DO RIO DO MEIO BAYEUX 

Maria das Dores da Silva Gomes Bezerra ( membro titular) 

• UNIÃO BAYEUXESE DAS ENTIDADES SOCIAIS 

Benedita Tavares (membro titular) 
Maria Sandra Sena de lima (membro suplente) 

• ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E CRIADORES DE BAYEUX/SANTA RITA E GRANDE JOÃO 
PESSOA 

João Damião Beierra (membro titular) 
Cherl iham Pereira Ferreira {membro suplente) 

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

• REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL (ONG) 

Simonne Micena Da Si lva Barbosa (ICSPB} (membro titular) 

Art. 29 Nomear os representantes governamentais para compor o Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutriciona l- ( COMSEA), biênio 2024- 2026, os seguintes servidores: 

• SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÀO SOCIAL 

Rafael Evellen Gonçalves de Lima Lopes (membro titular) 
Ezequiel Gomes Chaves da Silva (membro suplente) 

• SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Cintia Cibelle de Souza Silva (membro titular} 
Joel Helder de Lucena Pereira Ferreira (membro suplente) 

• SECRETARIA DE SAÚDE 

Aldir Soares da Silva (membro titular) 
lsabelle Cristina Rodrigues Taveira (membro suplente} 

Art. 32 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE Assinododeform.Bayeux, 19 de novembro de 2024. 

ANDRADE :~i:'.ro~~~~~~e 
GOMES MARTINH0:0S7472 

MARTINH0:0 ~6.'Jo:, 2024_12.,. 

5747276476 11:14:14--03'00' 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

Portar ia n• 834/2024. 

Dispõe sobre a composição dos 

re presentantes governamentais para 
compor o Conselho da Câmara 
Intersetorial de Segurança Alimentar e 
Nutricional - (CAISAN) Para o biênio 
2024 -2026. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos Art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, Art.45, 

Incisos li e VI, da Lei Orgânica do Municipio de Bayeux . 

RESOLVE: 

Art. 12 Nomear os representantes governamentai s para com por o Conselho para compor o 
Conselho da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutriciona l - (CAISAN) Para o 
biênio 2024 - 2026, os seguintes servidores: 

• SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

Rafael Eve llen Gonçalves de Lima Lopes (membro titular) 
Ezequiel Gomes Chaves da Si lva (membro suplente) 

• SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

Elisa Bianca Pereira Correia (membro titular) 

Alisson de Souza Vieira (membro suplente) 

• SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Cinti a Cibelle de Souza Si lva (membro titular) 

Joel Helder de Lucena Pereira Ferreira {membro suplente) 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

• SECRETARIA DE SAÚDE 

Aldir Soares da Silva (membro titular ) 
lsabelle Cristine Rodrigues Taveira (membro suplente) 

• SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

Jeovânia Andrade Costa de Queiroz 
Raissa Fiamma Meireles Andrade 

• SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Zades Lira Ribeiro Filho 
Jairo Bandeira Cavalcante Junior 

• SECRETARIA MUNICIPAL POLITICA PARA MULHERES 

Regina Patrícia Pereira da Sílva 
Bruna Laíza da Silva Teixeira 

• SECRETARIA MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE 

Rafael Evellen Gonça lves de Lima Lopes 

Art. 22' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Bayeux, 19 de novembro de 2024. 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 03 DE DEZEMBRO 2024ANO 45 - Nº 116

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00024/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 
local) do dia 18 de Dezembro de 2024, objetivando o REGISTRO DE 
P R E Ç O S  C O N S I G N A D O  E M  ATA ,  PA R A E V E N T U A L 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 
F O R N E C I M E N TO  D E  K I T B E B Ê  PA R A AT E N D E R  A S 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. A sessão 
públ ica  será  rea l izada  a t ravés  da  p la ta forma e le t rônica : 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.
 

Bayeux - PB, 03 de Dezembro de 2024.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00037/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00083/2024 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna 
público que fará realizar procedimento de Dispensa Eletrônica, do tipo 
menor preço por item, com abertura prevista às 08h00min (horário 
local) do dia 11 de Dezembro de 2024, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
CÂMARA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARA 
ATENDER OS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE TRABALHO E 
AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE BAYEUX – PB. A sessão 
pública será realizada através da plataforma eletrônica: 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e 
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da 
Pre fe i tu ra  de  Bayeux  (h t tps : / / t r ansparenc ia .bayeux .pb 
.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.
 

Bayeux - PB, 03 de Dezembro de 2024.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES
Agente de Contratação/PMBEX

LICITAÇÃO

AVISOS

IVANILDO BATISTA DA SILVA- IMACULADA GAS, torna público 

que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a  

RENOVACAO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO  para COMÉRCIO 

VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO ( GLP)  , situado 

n a  R U A  A L M I R A N T E  T A M A N D A R E ,  N °  6 1 9 , 

IMACULADA, BAYEUX-PB.

VBC GÁS COMÉRCIO DE GLP LTDA, torna público que obteve junto a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a  LICENÇA  DE 

REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO,  para Comércio varejista de gás 

liquefeito de petróleo (GLP), situado na Avenida Ricardo Loureiro 

Cavalcante, 169, Jardim Aeroporto, Bayeux, PB.

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

LUCIENE Assinado deforma digital 
por LUCIENE ANDRADE 

ANDRADE GOMES GOMES 

MARTIN HO:05 7 4 7 MARTINHO:0S747276476 

2 7 64 7 6 ~::~~\ i~~:-~~: 19 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constituciona l do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 


